
２  正味財産増減計算書

正　味　財　産　増　減　計　算　書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

①基本財産運用益

　　　基本財産受取利息 1,223 1,223 0

②特定資産運用益

　　　特定資産受取利息 6,581 7,777 △ 1,196

③受取補助金等

　　　福岡市補助金 53,567,754 52,683,322 884,432

④受取寄付金

　　　受取寄付金振替額 7,774,165 7,407,304 366,861

⑤雑収益

　　　雑収益 1,357,113 371,433 985,680

経常収益計 62,706,836 60,471,059 2,235,777

　　（２）経常費用

①事業費

 1) 住居費補助金 840,000 672,000 168,000

 2) 姉妹校等交流事業 4,401,998 3,999,998 402,000

 3) 高校生留学奨励事業 2,500,000 2,500,000 0

 4) 役員報酬　 3,311,156 3,286,628 24,528

 5) 給料　 20,448,667 20,940,445 △ 491,778

 6) 退職給付費用 396,743 250,940 145,803

 7) 福利厚生費 3,235,640 3,467,507 △ 231,867

 8) 共済費 297,163 310,361 △ 13,198

 9) 通信運搬費 3,918,309 3,479,323 438,986

10) 消耗什器備品費 0 22,001 △ 22,001

11) 印刷消耗品費 1,107,069 754,861 352,208

12) 賃借料 1,529,298 1,497,988 31,310

13) 委託料 8,879,195 6,666,519 2,212,676

14) 租税公課 1,232,750 1,433,786 △ 201,036

15) 旅費 94,520 146,914 △ 52,394

16) 支払手数料 2,501,254 2,592,792 △ 91,538

17) 支払利息 898,278 991,484 △ 93,206

18) 減価償却費 933,108 1,399,662 △ 466,554

19) 貸倒引当金繰入 382,655 △ 3,734,084 4,116,739

20) 雑費 22,150 103,915 △ 81,765

科 目



（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減科 目

②管理費

 1) 役員報酬 1,351,674 1,344,602 7,072

 2) 給料 2,542,229 2,506,738 35,491

 3) 退職給付費用 287,295 181,714 105,581

 4) 福利厚生費 574,384 578,123 △ 3,739

 5) 共済費 47,619 39,608 8,011

 6) 通信運搬費 38,746 40,627 △ 1,881

 7) 印刷消耗品費 128,263 85,004 43,259

 8) 賃借料 169,376 159,530 9,846

 9) 報償費 990,000 990,000 0

10) 租税公課 300 910 △ 610

経常費用計 63,059,839 56,709,896 6,349,943

　  当期経常増減額 △ 353,003 3,761,163 △ 4,114,166

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 353,003 3,761,163 △ 4,114,166

　一般正味財産期首残高 919,874,078 916,112,915 3,761,163

　一般正味財産期末残高 919,521,075 919,874,078 △ 353,003

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 310,000 4,223,000 △ 3,913,000

　　  一般正味財産への振替額 △ 7,774,165 △ 7,407,304 △ 366,861

　当期指定正味財産増減額 △ 7,464,165 △ 3,184,304 △ 4,279,861

　指定正味財産期首残高 274,550,946 277,735,250 △ 3,184,304

　指定正味財産期末残高 267,086,781 274,550,946 △ 7,464,165

1,186,607,856 1,194,425,024 △ 7,817,168Ⅲ　　正味財産期末残高



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

公 益 目 的
事 業 会 計

法 人 会 計
内部取引
消　　　去

合 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

①基本財産運用益

　　　基本財産受取利息 0 1,223 0 1,223

②特定資産運用益

　　　特定資産受取利息 6,004 577 0 6,581

③受取補助金等

　　　福岡市補助金 47,439,668 6,128,086 0 53,567,754

④受取寄付金

　　　受取寄付金振替額 7,774,165 0 0 7,774,165

⑤雑収益

　　　雑収益 1,357,113 0 0 1,357,113

経常収益計 56,576,950 6,129,886 0 62,706,836

　　（２）経常費用

①事業費

 1) 住居費補助金 840,000 0 0 840,000

 2) 姉妹校等交流事業 4,401,998 0 0 4,401,998

 3) 高校生留学奨励事業 2,500,000 0 0 2,500,000

 4) 役員報酬　 3,311,156 0 0 3,311,156

 5) 給料　 20,448,667 0 0 20,448,667

 6) 退職給付費用 396,743 0 0 396,743

 7) 福利厚生費 3,235,640 0 0 3,235,640

 8) 共済費 297,163 0 0 297,163

 9) 通信運搬費 3,918,309 0 0 3,918,309

10) 印刷消耗品費 1,107,069 0 0 1,107,069

11) 賃借料 1,529,298 0 0 1,529,298

12) 委託料 8,879,195 0 0 8,879,195

13) 租税公課 1,232,750 0 0 1,232,750

14) 旅費 94,520 0 0 94,520

15) 支払手数料 2,501,254 0 0 2,501,254

16) 支払利息 898,278 0 0 898,278

17) 減価償却費 933,108 0 0 933,108

18) 貸倒引当金繰入 382,655 0 0 382,655

19) 雑費 22,150 0 0 22,150

科 目



（単位：円）

公 益 目 的
事 業 会 計

法 人 会 計
内部取引
消　　　去

合 計科 目

②管理費

 1) 役員報酬 0 1,351,674 0 1,351,674

 2) 給料 0 2,542,229 0 2,542,229

 3) 退職給付費用 0 287,295 0 287,295

 4) 福利厚生費 0 574,384 0 574,384

 5) 共済費 0 47,619 0 47,619

 6) 通信運搬費 0 38,746 0 38,746

 7) 印刷消耗品費 0 128,263 0 128,263

 8) 賃借料 0 169,376 0 169,376

 9) 報償費 0 990,000 0 990,000

10) 租税公課 0 300 0 300

経常費用計 56,929,953 6,129,886 0 63,059,839

　  当期経常増減額 △ 353,003 0 0 △ 353,003

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 353,003 0 0 △ 353,003

　一般正味財産期首残高 919,874,078 0 0 919,874,078

　一般正味財産期末残高 919,521,075 0 0 919,521,075

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 310,000 0 0 310,000

　　一般正味財産への振替額 △ 7,774,165 0 0 △ 7,774,165

　当期指定正味財産増減額 △ 7,464,165 0 0 △ 7,464,165

　指定正味財産期首残高 213,370,946 61,180,000 0 274,550,946

　指定正味財産期末残高 205,906,781 61,180,000 0 267,086,781

1,125,427,856 61,180,000 0 1,186,607,856Ⅲ　　正味財産期末残高


